СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
	__ декабря 2023 года
	                                           № ПРОЕКТ

дер. Бор

Внесение изменений и дополнений в решение совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 15 декабря 2020 года № 78 «Об утверждении Положений о порядке формирования  фонда оплаты труда и материальном стимулировании муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы,  органов местного самоуправления Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями и дополнениями, внесенными решением совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 29 сентября 2021 года № 124, от 29 августа 2022 года № 168, от 20 сентября 2023 года № 215)
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Областным законом от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» (с изменениями и дополнениями), решением совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от __ декабря 2023 года № ___ «О бюджете Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 15 декабря 2020 года № 78 «Об утверждении Положений о порядке формирования  фонда оплаты труда и материальном стимулировании муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, органов местного самоуправления Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями и дополнениями, внесенными решением совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 29 сентября 2021 года № 124, от 29 августа 2022 года № 168, от 20 сентября 2023 года № 215) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 «Положение о порядке формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» подпункт 2.1. пункта 2. изложить в следующей редакции:

«Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих размерах:
	Наименование должности
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

	Категория «Руководители»

	Высшие должности муниципальной службы                           1               2               3
                                                                                                        класс       класс       класс

	Глава администрации сельского поселения
	                     4 660       4 430         4 311

	Главные должности муниципальной службы                          4               5               6

                                                                                                        класс       класс       класс

	Заместитель главы администрации
	                           4 080       3 847         3 730

	Заместитель главы администрации – главный бухгалтер
	                           4 080       3 847         3 730

	Старшие должности муниципальной службы                        10             11              12

                                                                                                        класс       класс       класс

	Начальник организационно-хозяйственного сектора
	                       3 533       3 329         3 230

	Начальник жилищно-коммунального сектора
	                       3 533       3 329        3 230

	Категория «Специалисты»

	Старшие должности муниципальной службы                        10             11              12

                                                                                                        класс       класс       класс

	Главный специалист
	                       3 028        2 914         2 797

При формировании фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год сумма средств для выплаты надбавки за классный чин устанавливается в соответствии с областным законом Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» (с изменениями и дополнениями), в размере не более 2,2 должностных окладов в год.

2. Решение вступает в силу со дня утверждения, а в части возникновения правоотношений с 01 января 2024 года.

Глава Борского сельского поселения                                                                      В.И. Тихонов
_____________________________________________________________________________
Разослано: в бухгалтерию администрации Борского СП БМР ЛО, Комитет финансов администрации Бокситогорского МР ЛО, архив, дело.